
令和６年 9 月吉日      

荻野化成友の会事務局      

荻野化成友の会 令和６年度 9 月度横浜例会開催のご案内 

『タキロンマテックス㈱ 長尺シートの基礎講座』 

～今更聞けない・今だから聞く長尺シート～ 

拝啓 処暑の候、貴社におかれましてはますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

 

 9 月横浜例会は、『長尺シートの基礎講座』というテーマでタキロンマテックス㈱をお招きして 

開催致します。主にマンションで使われる長尺シートですが、その種類や特徴は多岐にわたります。 

今回の例会では、長尺シートの基礎となる製品の素材や用途について、皆様に理解を深めて頂きたいと 

考えております。 

 また、今回の勉強会では廊下や階段などに使用する材料について、長尺シートの素材などの座学は 

もちろん、動画などを通じて施工方法などの知識を入れて頂き、今後のお仕事に役立てて頂ければと 

思っております。 

  日々のお仕事でご多忙とは存じ上げますが、ぜひこの機会にご参加頂きたく、 

謹んでご案内させて頂きます。よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

■お申込みの方は 

貴社名                        

ご参加者名                                      

お弁当  要   個  不要  

荻野化成㈱横浜支店 ＦＡＸ：045-830-5872 宛てにご返信いただくか、貴社名・参加者名

をご記入の上、oishi@oginokasei.co.jp に「横浜例会参加」というメールをお願い致します。 

お申し込み期限 9 月 19 日(木) 

※ お弁当のご希望の方は会員様 1 名無料。会員 2 名様以降及び、会員外の方は実費で(1,000 円)徴収させて頂

きます。出欠のご返信時にお弁当の有無をお知らせ下さい。 

※ 駐車場は有料(\150/30 分)です。予めご了承願います。 

お問い合わせ  荻野化成友の会 横浜事務局 家納 ℡ 045-830-5871 

■日 時：202４年 9 月 26 日(木) 開場 18：00 研修会 18:30～19:30（予定） 

 ■会 場：栄公会堂 1 号会議室 横浜市栄区桂町 279-29 

■講 師：タキロンマテックス株式会社 村上 佳矢 氏 

■例会内容（予定） 

・長尺シートの製品紹介、施工方法の動画 

・質疑応答 


